Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25 марта 2025 года
	№  396

г. Могоча

О начале приема от населения предложений и
об обсуждении с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории «Пешеходная дорожка (проходящая через Майскую сопку от общежития СМП до ул. Галерейная)», в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «О предоставлении и распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований ‒ победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», в целях подготовки заявки на участие администрации Могочинского муниципального округа во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить сроки приема от населения предложений и сроки обсуждения с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории «Пешеходная дорожка (проходящая через Майскую сопку от общежития СМП до ул. Галерейная)», на которой будет реализовываться проект (Приложение №1).
2. Утвердить форму предложения от населения о мероприятиях и функциях общественной территории «Пешеходная дорожка (проходящая через Майскую сопку от общежития СМП до ул. Галерейная)», на которой будет реализовываться проект (Приложение №2).
3. Утвердить пункты и способы приема (сбора) предложений от населения о мероприятиях и функциях общественной территории «Пешеходная дорожка (проходящая через Майскую сопку от общежития СМП до ул. Галерейная)», на которой будет реализовываться проект:
3.1. Пункт приема предложений: администрация Могочинского муниципального округа, ул. Комсомольская, д. 13, 1 этаж.
3.2. На официальном сайте администрации Могочинского муниципального округа https://mogocha.75.ru/
3.3. Заполненный бланк направить на электронную почту: pochta@mogocha.e-zab.ru.
Бланк размещен на сайте администрации Могочинского муниципального округа https://mogocha.75.ru/
3.4. По ссылке: https://forms.gle/2KTv5z7Vq9rdcvQA9
4. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский рабочий», обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы Могочинского
муниципального округа

Н.В. Мирина

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
от  25 марта 2025 года № 396

Сроки приема от населения предложений и сроки обсуждения
с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории «Пешеходная дорожка (проходящая через Майскую сопку от общежития СМП до ул. Галерейная)», на которой будет реализовываться проект

	№
	Наименование
	Дата проведения

	1
	Прием от населения предложений и обсуждение с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории
	27.03.2025 г.−
06.04.2025 г.

	2
	Подведение Общественной комиссией итогов приема предложений от населения и определение перечня мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект
	07.04.2025 г.

	3
	Публикация на официальном сайте администрации Могочинского муниципального округа и в средствах массовой информации протокола заседания Общественной комиссии
	08.04.2025 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО
[bookmark: _GoBack] постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
от  25 марта 2025 года № 396

Предложение
от населения о мероприятиях и функциях общественной территории «Пешеходная дорожка (проходящая через Майскую сопку от общежития СМП до ул. Галерейная)», на которой будет реализовываться проект в рамках участия администрации  Могочинского муниципального округа во Всероссийском конкурсе лучших проектов комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году

(отдельным файлом)